

OGŁOSZENIE

o zmianie taryfy dotyczącej zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Działdowo

Decyzją WA.RET.070.1.86.7.2018 z dnia 08.08.2018 r. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Warszawie została zatwierdzona taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Działdowo na okres 3 lat.

Nowe stawki cen i opłat obowiązywać będą od 11 września 2018 r.

/ Do cen i stawek opłat wymienionych w tabelach doliczony będzie podatek od towarów i usług zgodnie z odrębnymi przepisami w stawce obowiązującej w dacie sprzedaży usług. Aktualna stawka VAT wynosi 8% /

Lp.	Wyszczególnienie		Wielkość cen i stawek opłat (podane są cenami netto)		
	Taryfowa grupa odbiorców usług	Rodzaj cen	W okresie od 1 do 12 miesięcy obowiązywania nowej taryfy	W okresie od 13 do 24 miesięcy obowiązywania nowej taryfy	W okresie od 25 do 36 miesięcy obowiązywania nowej taryfy
1.	Grupa W-1	-cena wody zł/m ³	2,46	2,51	2,57
		-stawka opłaty abonamentowej zł/m-c/odb.	3,80	3,85	3,91
2.	Grupa W-2	-cena wody zł/m ³	2,46	2,51	2,57
		-stawka opłaty abonamentowej zł/m-c/odb.	6,30	6,38	6,49
3.	Grupa W-3	-cena wody zł/m ³	2,46	2,51	2,57
		-stawka opłaty abonamentowej zł/m-c/odb.	2,50	2,53	2,58
4.	Grupa W-4	-cena wody zł/m ³	2,52	2,57	2,62
		-stawka opłaty abonamentowej zł/m-c/odb.	3,80	3,85	3,91
5.	Grupa W-5	-cena wody zł/m ³	2,52	2,57	2,62
		-stawka opłaty abonamentowej zł/m-c/odb.	6,30	6,38	6,49

Lp.	Wyszczególnienie		Wielkość cen i stawek opłat (podane są cenami netto)		
	Taryfowa grupa odbiorców usług	Rodzaj cen	W okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy	W okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy	W okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy
1.	Grupa S-1	-cena usługi odprowadzania ścieków zł/m ³	4,03	4,12	4,24
		-stawka opłaty abonamentowej zł/m-c/odb.	0	0	0

Taryfowe grupy odbiorców usług:

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę

Grupa W-1: Gospodarstwa domowe i podobne - w rozliczeniach na podstawie odczytu wskaźników wodomierza głównego,

Grupa W-2: Gospodarstwa domowe i podobne - w rozliczeniach na podstawie odczytu wskaźników wodomierza głównego oraz wodomierza do odczytu wskaźników ilości wody bezpowrotnie zużytej,

Grupa W-3: Gospodarstwa domowe i podobne - w rozliczeniach na podstawie odczytu wskaźników wodomierza lokalowego w budynku wielolokalowym,

Grupa W-4: Przemysł i usługi - w rozliczeniach na podstawie odczytu wskaźników wodomierza głównego,

Grupa W-5: Przemysł i usługi - w rozliczeniach na podstawie odczytu wskaźników wodomierza głównego oraz wodomierza do odczytu wskaźników ilości wody bezpowrotnie zużytej,

w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków

Grupa S-1: Wszyscy odbiorcy – w rozliczeniach za wprowadzane ścieki

Metodyka naliczania opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych:

Wysokość opłaty za przekroczenie wskaźników zanieczyszczeń ustala się jako iloczyn wskaźnika przekroczenia (różnica wartości stwierdzonej i dopuszczalnej podzielona przez wartość dopuszczalną), ceny ścieków, ilości ścieków odprowadzonych w okresie rozliczeniowym objętym opłatą i współczynnika k.

$$C_{stw} - C_{dop}$$

$$\text{opłata (w zł netto)} = [\dots \times \text{cena (w zł netto/m}^3 \text{) } \times Q (\text{m}^3 \text{) }] \times k$$

$$C_{dop}$$

(plus należy podatek VAT wg obowiązującej stawki)

gdzie:

C_{stw} - wartość wskaźnika stwierdzona podczas kontroli

C_{dop} - dopuszczalna wartość wskaźnika

Q - ilość odprowadzonych ścieków w okresie rozliczeniowym objętym opłatą

k - stały współczynnik wynikający z udziału kosztów zmiennych zależnych od wielkości ładunków zanieczyszczeń w ogólnych kosztach oczyszczania /przyjęto $k = 0,4$ co wynika z wpływu wzrostu ładunków zanieczyszczeń na wzrost niektórych kosztów, tj. gospodarka osadowa, transport, energia, remonty itp./

W umowach na odprowadzanie ścieków przemysłowych zostały określone dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1 757).

Warunki stosowania cen i stawek opłat.

Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców

Przedsiębiorstwo eksploatuje stację ujęcia i uzdatniania wody oraz sieć wodociągową z przyłączami do obiektów. Zajmuje się wydobyciem, uzdatnianiem i rozprowadzaniem wody na cele spożywcze, technologiczne i inne. Odpowiada za jakość i ilość dostarczonej wody. Buduje nowe sieci wodociągowe. Dla odbiorców wody taryfy za wodę są dwuczłonowe i niejednolite, zawierają różne ceny wody. Ponadto różnią się stawką i sposobem naliczania opłat abonamentowych. Odbiorca wody ma wybór zakresu świadczonej usługi.

W ramach gospodarki ściekowej Przedsiębiorstwo eksploatuje oczyszczalnię ścieków i sieć kanalizacji sanitarnej z przyłączami do obiektów. Odbiera ścieki bytowe i przemysłowe od dostawców i oczyszcza je w oczyszczalni. Odpowiada za jakość oczyszczonych i odprowadzonych ścieków. Buduje nowe sieci kanalizacji sanitarnej. Taryfa za ścieki składa się tylko z ceny. W przypadku przekroczenia wielkości ładunków zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych naliczana jest dodatkowo opłata za przekroczenie dopuszczalnych wskaźników. Dostawca ścieków przemysłowych ma możliwość obniżenia lub zaprzestania naliczania opłaty za przekroczenia wielkości ładunków poprzez wprowadzenie odpowiedniej technologii podczyszczania ścieków w swojej instalacji wewnętrznej. Wprowadzanie do urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa ścieków przemysłowych o podwyższonych ładunkach zanieczyszczeń nie obciąża dodatkowymi kosztami oczyszczania pozostałych dostawców ścieków.

Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w taryfach ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych, a przede wszystkim Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Miasta Działdowo oraz zawartej umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

O wstrzymaniu dostawy wody lub odbioru ścieków oraz o wynikach wewnętrznej kontroli jakości wody w urządzeniach wodociągowych informowany jest Powiatowy Inspektor Sanitarny oraz Burmistrz Miasta. Odbiorcy usług wod-kan o jakości wody, awariach na sieci i wstrzymaniu dostawy wody lub odbioru ścieków, zmianie taryf za wodę i ścieki i innych istotnych zdarzeniach powiadamiani są poprzez stronę internetową Przedsiębiorstwa - www.pgkim.com.pl oraz, w uzasadnionych przypadkach, środki masowego przekazu - gazetę lokalną, radio lokalne, TV kablową i tablice ogłoszeń. Do dyspozycji odbiorców usług jest całodobowy numer telefonu 23/697-35-17.

Spółka zapewnia całodobową obsługę w zakresie prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Zgłaszane awarie są sprawdzane i usuwane bezzwłocznie. W Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji przy ul. Hallera 35 w Działdowie czynny jest punkt obsługi klienta.